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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

I. Општ дел 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Проектна програма 
Податоци и информации 

II. Проектен дел

Извод од ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА ДЕЛ ОД БЛОК БР.24 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО
РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР
ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ

-    ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 

-    ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 
ПОТРЕБЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

-    ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 
-    ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

- Водоснабдување и канализација 
- Електро-енергетика и ПТТ инсталации 



 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

-Градежни услови  

 

5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

6. МЕРКИ НА ЗАШТИТА 

 6.1 Урбанистичко технички мерки 

    6.1.1. Засолнување 

    6.1.2. Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
               атмосферски непогоди 

     6.1.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

     6.1.4. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

     6.1.5. Заштита и спасување од урнатини 

     6.1.6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

     6.1.7. Спасување од сообраќајни несреќи 

 6.2 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

 6.3 Заштита од загадување 

 6.4 Мерки за заштита на животната средина и природата 

          6.4.1. Мерки за заштита на квалитетот на воздухот 

          6.4.2. Мерки за заштита на квалитетот на почвата 

          6.4.3. Мерки за заштита од бучава 

 6.5 Заштита од природни непогоди 

 6.6 Мерки за заштита на културно наследство 

 6.7 Хуманитарни мерки 

          6.7.1. Евакуација 

          6.7.2. Згрижување на настрадано и загрозено население 

          6.7.3. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

          6.7.4. Прва медицинска помош 

          6.7.5. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

          6.7.6. Асанација на теренот 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

 
1.  ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА ДЕЛ ОД БЛОК БР.24 

 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
    СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ ....................................................... M = 1:1000 
 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  
ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ .......................................................................  М = 1:1000 
 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  
- Регулационен план и план на намена на површини  .............................. М = 1:1000 



 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
(намена на градбите, планирана површина за градење, максимална површина на 
градење...)  .................................................................................................. М = 1:1000 

 
6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
-  Сообраќаен и нивелациски план ............................................................ М = 1:1000 
 
7. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
- Инфраструктурен план ............................................................................. М = 1:1000 
 
8. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
 - Синтезен план ......................................................................................... М = 1:1000 

 

 

 

 

III. Проектен дел 

 
1. Идејно решение  на градбите – фаза архитектура 
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Нарачател: ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС ДООЕЛ 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 

(“Службен весник на РСМ“, број 32/20, 111/23), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СО 

НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР.24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ 

ОД БЛОК БР.24, КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА, СТУДИО АТРИУМ 
ДОО - ШТИП  го издава следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО  ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ 

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР.24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД 

СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24, КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА, 
технички број У-08/23, како извршители  се назначуваат: 

 Емилија Галовска,  дипл.инж.арх. – овластен планер, носител на 

тимот 

 Александар Василев, дипл. инж. арх. – овластен планер 

 Аница Стојановска, дипл. инж.арх. – планер 

 Тања Трендова, м-р.инж.арх - соработник 
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект за парцелирано градежно 

земјиште да го изработат согласно Член 58 став 2 од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20, 

111/23), Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република Северна Македонија, број 225/20) и Измена и дополна на 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 219/21, 

104/22 и 99/23) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот и проектирањето. 

 
 

 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 

 

 



 
 

 



 

 
 



 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



NPOEKTHA NPOTPAMA

34 I43PA6OTKA HA

vP EA H t4 CT I,1 Ll Kl4 n PO E KT 34 nA P qErl 14 PA H O TPAEEXHO 3E MJ 14 IUTE

CO HAMEHA T2 _ flECHA NPEPAEOTYBAL{KA I NOMANKY 3ATA.qYBAT{KA

[4HEyCTPI4JA 3A rn EP.24.7 OE L13BOE OR Rvn 3A rPAA CTPyMI4HA,

EEn Ofl EflOK 6P.24, HA Kn 765412 KO CTPyMI4UA,
onLUTl4HA CTPyMT4UA

Bpa ocHoea Ha L{fleH 58 craa (2) og 3axoHor aa yp6aHrcrurqKo nnaHmpaFbe

(Cn.BecrrraK Ha PN/ 6p.32l2O20rog) nspa6oreua e nPOEKTHA nPOfPAMA 3a

nspa6orxa Ha yPEAHT'lCTt/tLlKl4 flPOEKT 34 nAPqErlt4PAHO IPA,IEXHO
3EM"I]4IUTE CO HAMEHA f2 ITECHA NPEPAEOTYBAITKA IA NOMANKY
3ArAfiyBAr{KA l4HEyCTPkrJA 3A rn 8P.24.7 Ol LT3BOE Og Evn 3A rPAE
cTPyMLtqA, EE.[I O,q EfiOK 8P.24, HA Kn 765412 KO CTPyMTUA, OnIUTLIHA
CTPyMkIUA, roja rpe6a Aa oBo3Moxm ornoqHyBabe Ha rspa6orKa Ha Yp6aHmcruurn

npoeKT 3a napuenHpaHo rpa,qexHo seujuurre.

flpegrvreror Ha npoeKTHara nporpaMa npoyr3fieryBa og norpe6ara 3a

ycornacyBaFbe Ha Bne3or m l43ne3or og Kll 765412 Ha jaeeH nar cnopeg [Yl-1 aa 5nox24,
yEg, fn 24.7 sa rpag CrpyM[Lla, KaKo ta npoMeHa Ha pexmMor na coo6partaj eo caMara
napqena cnopeg norpeOrre Ha rHBecrrropor.

Vp6aHucruqKvr npoeKr 3a napqenmpaHo rpatrexHo sennjrure co HaMeHa l-2 - IecHa
npepa6oryBaqKa il noManKy taragyaavKa ilH,qycrpurja sa fI16p.24.7 og klseog on EYI-I
3a rpa,q Crpyvrral1a, Eerr o.q 6nox 6p. 24, Ha Kl-l 765412, KO Crpyvrqa, OnulrnHa
Grpynirraqa, .qa ce nspa6orr cornacHo lzlsao4or [Yl-1 sa rpag CrpyMr4ua, co O.qnyxa 6p.

08-71991111 o922.A9.2015 rop. roAmHa il3gafleH oA crpaHa Ha Cexrop aa yp6aHn3aM m

KoMyHanHn paOorm, OnurrHa Crpyvrr,rrla r cornacHo 3aKoHcKara perynarilBa Ha PUI sa

BaKBm ByrgoBr4 Ha npoeKTr, oAHocHo 3aroHor sa yp6aHracrkrL{Ko nnaHrrpaFbe (Cn. Becumx

Ha PCM 6p. 32120, 111123) u llpaaunurKor sa yp6aHrcrrqKo nnaHilpaFbe (Cn. BecHrx
Ha PCIVI 6p. 225120, 219121, 104122, 99123).

nTy oTPA}K,BEH-MyIK F,/tMKC,qOOEIlHoeuepu, 2023 r. g
BO3-H3 MHLIa



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 















Legenda:

Detalni to~ki i koti na teren

Polo`ba spored kat. evidencija

Asfaltirana ulica

Stolbna trafostanica i el. sanda~iwa

Propust

Teren so kosini

Ogradni yidovi

Tovarna vaga

Most- nadvoznik

Granica na planski opfat

Granica na opfat za a`urirawe

Izgotvil:

geod.in`. Vasilev Toni
M.P.    (ime, prezime i potpis)

DGRU  GEOPLAN KOMPANI DOO
STRUMICA

Pribli`en razmer   1 : 1000

TERENSKA SKICA NA PREMERUVAWE
A`urirana geodetska podloga

K.O.GRADO[ORCI Von gr.

Mesto i datum:

22.11.2022 god.  Strumica

Ivi~waci pome|u
asfaltirani povr{ini i trevnici
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ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 –ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА 

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24, НА КП БР. 7654/2, КО СТРУМИЦА,, 

Општина Струмица, во прилог Ви доставуваме податоци и информации за наша 

постоечка и планирана инфраструктура која е од важност за наведената локација. 

Поздрав 
 
 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 
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УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште е изработен согласно  

член 58 став 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 

111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20) како 

и Измена и дополна на Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РМ 219/21, 104/22 и 99/23). 

 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од Инвеститорот и ИЗВОДОТ од ДУП за град Струмица, 

дел од Блок бр.24 со одлука бр. 08-7199/1/1 од 22.09.2015год, издаден од Општина 

Струмица – Сектор за урбанизам и комунални работи, со  бр. 20-427/2 од 28.05.2020 

година, претставуваат основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА 

ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР.24.7 ОД 

ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24, КО СТРУМИЦА, 

ОПШТИНА СТРУМИЦА. 

 

Граници и површина на проектен опфат 

Проектниот опфат зафаќа површина од 22428,12м2 = 2,24ha односно проектниот 

опфат e формиран по површината на ГП24 .7 од  Изводот од ДУП за град 

Струмица, дел од Блок бр.24. 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката состојба не 

одговара во целост со катастарските планови.  

 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по сегашната 

актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските планови и 

евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се оправдани. 

 

За предметната градежна парцела  се предвидуваат следните наменски употреби 

на земјиштето: 

          Г2 – Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

 

Координати на проектниот опфат: 

 

X=7638619.9400  Y=4587202.5800   

X=7638613.7000  Y=4587188.0600   

X=7638606.8900  Y=4587173.5900   

X=7638599.5600  Y=4587159.3700   

X=7638581.4300  Y=4587125.6100   

X=7638580.3700  Y=4587123.6500   

X=7638523.0000  Y=4587170.2500   



X=7638516.6500  Y=4587175.9000   

X=7638510.8600  Y=4587182.1200   

X=7638509.7900  Y=4587183.5200  

X=7638505.6000  Y=4587188.9500   

X=7638502.3200  Y=4587193.9000   

X=7638499.6200  Y=4587198.4400   

X=7638496.5400  Y=4587204.9800   

X=7638493.8500  Y=4587211.4500   

X=7638491.6300  Y=4587218.0800   

X=7638489.9700  Y=4587224.8800   

X=7638478.6800  Y=4587279.2200   

X=7638473.0500  Y=4587306.3300   

X=7638573.8900  Y=4587315.9900   

X=7638576.0600  Y=4587304.3100   

X=7638585.8900  Y=4587306.1400   

X=7638585.6900  Y=4587309.1400   

X=7638586.4600  Y=4587312.0300   

X=7638587.9200  Y=4587314.6500   

X=7638589.7400  Y=4587316.3600   

X=7638592.3200  Y=4587317.8900   

X=7638595.2500  Y=4587318.5200   

X=7638634.2800  Y=4587322.1500   

X=7638637.2800  Y=4587322.0900   

X=7638640.2000  Y=4587321.3800   

X=7638642.8800  Y=4587320.0500   

X=7638645.2200  Y=4587318.1700   

X=7638647.0400  Y=4587315.7900   

X=7638648.3100  Y=4587313.0700
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ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА 

 

ИЗВОДОТ од ДУП за град Струмица, дел од Блок бр.24 со одлука бр. 08-

7199/1/1 од 22.09.2015год, издаден од Општина Струмица – Сектор за 

урбанизам и комунални работи, со  бр. 20-427/2 од 28.05.2020 година 

претставува основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ПАРЦЕЛИРАНО  ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА 

ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР.24.7 

ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24, КО СТРУМИЦА, 

ОПШТИНА СТРУМИЦА. 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, предмет на 

овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО  

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 – ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И 

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР.24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА 

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24, КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА. 

 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна програма 

(во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни определби за 

уредување на површините за градба во ГП 24.7 со НАМЕНА Г2- ЛЕСНА 

ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА согласно член 

58 став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 

32/20, 111/23)  со кој се спроведува урбанистичкиот проект во чиј проектен 

опфат се појавува потреба од определување на површини за градба (ГП 24.7 

согласно Извод од ДУП за град Струмица) со намена Г2- Лесна 

преработувачка и помалку загадувачка индустрија и начинот на одвивање на 

активностите и дејностите во градежната парцела.  

 

Проектната програма на инвеститорот е документ врз основа на кој е изработен 

овој УП и е приложен заедно со барањето на сопственикот на градежното 

земјиште до Комисијата за урбанизам - Министерство за транспорт и врски – 

Сектор за уредување на посторот за одобрување на УП за парцелирано градежно 

земјиште.  

 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и Измена и дополна на Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 219/21, 104/22 и 99/23). 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА  

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ 

 

При изработката на урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште со 

намена Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија за ГП бр. 

24.7 од Извод од ДУП за град Струмица, дел од Блок бр.24, КО Струмица, 

Општина Струмица, извршена е инвентаризација на предметниот простор. 

 

Градежен фонд 

Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект има постојни изградени објекти 

кои зафаќаат површина од 2777,86 м2 односно 12,39%. 

 

Намена
Изградена 

површина m² 

процент на 

изграденост %

Постојни објекти 2.777,86 12,39

Неизградено земјиште 19.650,26 87,61

Вкупно 22.428,12 100

Билансни показатели - постојна состојба

 
 

Број на 

објект
Намена

Изградена 

површина 

m² 

Процент на 

изграденост %

1
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
513,30 18,48

2
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
240,78 8,67

3
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
24,57 0,88

4
Трансформаторска 

станица
54,00 1,94

5
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
134,10 4,83

6
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
566,73 20,40

7
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
532,38 19,17

8
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
20,50 0,74

9
Други објекти од лесна и 

незагадувачка индустрија
592,98 21,35

10 Товарна вага 98,52 3,55

2.777,86 100

Постојни објекти

Вкупно
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Сообраќај инфраструктура  

Согласно направената инвентаризација констатирано е дека опфатот тангира со 

две магистрални улици, ул.„Маршал Тито“ на запад и „Климент Охридски“ на 

исток. Влезот и излезот од КП 7654/2 се одвива од јужниот дел на парцелата, 

преку денивелираната крстосница (клучка која ја сочинува ул. „Климент Охридски“, 

ул. „Маршал Тито“ и Регионален пат Р1402). 

 

Комунална инфраструктура    

Податоци и информации од институции  

 

ЕВН Скопје 

 Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-22/5-40 од 30.01.2023 

 година) констатирано е дека во проектниот опфат постојат инсталации во 

сопственост на ЕВН и истите се прикажани во графичките прилози. 

 

 Агенција за Електронски комуникации  

Согласно добиените податоци од АЕК (допис бр. 1404-206/2 од 27.01.2023 година) 

констатирано е дека во проектниот опфат има изведена нивна инфраструктура 

и истата е прикажена во графичките прилози. 

 

 Македонкси Телеком АД – Скопје 

  Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје   (допис бр. 

48651 од 16.01.2023 година) констатирано е дека на предметниот опфат има 

постојна МКТ инфраструктура и истата е прикажена во графичките прилози. 

 

   МЕПСО 

 Согласно добиените податоци од АД МЕПСО (допис бр.11-302/1 од 18.01.2023г.) 

констатирано е дека предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти 

во воспственост на АД Мепсо. 

   Дирекција за заштита и спасување 

Согласно писмо бр. 09-13/2 од 17.01.2023 година ДЗС Струмица известува 

дека не располага ниту има податоци за постоечка или планирана 

инфраструктура во проектниот опфат и доставува мерки за заштита и спасување 

кои треба да бидат вградени при изработката на овој предметниот УП. По 

вградувањето на посочените мерки за заштита и спасување  потребно е 

Урбанистичкиот проект да се достави во ДЗС – Струмица за добивање на мислење.  

Во делот Мерки за заштита и спасување, треба да се опфатат следните мерки: 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ; 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ; 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ; 

 - ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО; 

 - РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА  
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 ЈПКД Комуналец 

Согласно добиените податоци од ЈПКД Комуналец (допис бр.10-3107/2 од 

23.05.2023г.) констатирано е дека предметниот проектен опфат се пресекува со 

инфраструктура која е во нивна сопственост и истите се прикажени во графичките 

прилози. 

 

 ЈП ЖРСМ Инфраструктура 

Согласно добиените податоци од ЈП ЖРСМ (допис бр.2001-18842 од 15.05.2023г.) 

констатирано е дека предметниот проектен опфат се наоѓа надвор од 

заштитниот појас на железничката пруга. 

 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР 

ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 
 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект за парцелирано 

градежно земјиште се наоѓа во опфатот на ДУП за град Струмица, блок бр.24. 

Предмет на работа на овој УП за парцелирано земјиште е парцелата  ГП 24.7. 

 

Целта на изработката на урбанистичкиот проект е дефинирање на површини за 

градба во ГП24.7, со основна класа на намена Г2 – Лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија, со почитување на максималната површина за 

градба дадена во важечкиот ДУП за град Струмица, потребата на Инвеститорот и 

согласно член 58 став 2 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РСМ бр.32/20, 111/23).  

 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани 

 

Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски прописи, 

правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РМ. Бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање ( Сл.весник на 

РМ. Бр. 225/20) и Измена и дополна на Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ 219/21, 104/22 и 99/23). Сите поединечни елементи ќе 

содржат текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 

состојба како и потребните графички прилози. 

 

Површината на проектниот опфат изнесува 22428,12м2.     
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Проектниот опфат тангира со две магистрални улици, ул.„Маршал Тито“ на запад 

и „Климент Охридски“ на исток. Влезот и излезот од КП 7654/2 во постојната 

состојба се одвива од јужниот дел на парцелата, преку денивелираната 

крстосница (клучка која ја сочинува ул. „Климент Охридски“, ул. „Маршал Тито“ и 

Регионален пат Р1402).  

Според Извод од ДУП за Блок 24, ГП 24.7 предвидено е приклучок на јавен пат од 

КП7654/2 да се одвива преку Новопланирана ул.1 на северната страна на 

проектниот опфат. 

 

Нумеричките податоци според Извод од ДУП за формирање на ГП 24.7 ќе бидат 

подлога за изработка  и согласно истите на ГП 24.7 планирана е основна класа на 

намена Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. Максимално 

дозволената катност е утведена со ДУП, катност П+2. Овие податоци се 

прикажани во табела бр.1. 

 

Ред.  

Број
Блок

Градежна 

парцела

Група на 

класи на 

намена 

Основна 

класа на 

намена

Опис

Компатибилн

и класи на 

намени

Вкупен % на 

комп.класа во 

осн.класа

Површина 

на 

парцела 

(м²)

Макс. 

Дозволена 

површина за 

градење во 

приземје (м²)

Бруто 

развиена 

површина за 

градење по 

етажи (м²)

Процент на 

изграденост  

%

Катност
Максимална  

височина м'

Коеф. на 

искористеност

Потребен 

врој на 

паркинг 

места

1 24 24,7 Г Г2

лесна 

незагадувачка 

индустрија

Б1, Д2, Е2, Г3, 

Г4
30% 22282,8 11141,4 33424,2 50% П+2 12 1,5

* Во следна 

фаза со 

проектната 

документациј

а  во 

зависносто од 

потребите на 

градбата

НУМЕРИЧКИ ПАРАМЕТРИ ДАДЕНИ ВО ИЗВОД ОД ДУП

 
                                                            Табела бр. 1 

 

ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 

ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 

 

Со овој Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, согласно член 

58 став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 

111/23) во ГП 24.7 треба да се обезбедат услови за утврдување на површини за 

градба со основна класа на намена Г2– Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија, согласно податоците од  Извод од ДУП за Блок 24, УЕ9, 

ГП 24.7 за град Струмица, согласно производниот процес планиран во објектот и 

дејноста на Инвеститорот. 

 

Во Извод од ДУП за Блок 24, УЕ9, ГП 24.7 за град Струмица, за формирање на 

парцела 24.7 дадена е рамковна површина за градба и истата е лимитирана со 

точно определена површина од 11141,4 м2 односно 50% од површината на 

парцелата.  

 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови. Нумеричките 

показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по сегашната актуелна состојба 

со извршени преклопувања со катастарските планови и евентуалните разлики што 

постојат се минимализирани и се оправдани. 
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Врз основа на Проектната програма на инвестоторот во овој УП се утврдени три 

површини за градба, сообраќајно решение и партерно уредување на ГП 24. 

 

Реден 

број на 

објект

Блок
Градежна 

парцела

Група на 

класи на 

намена 

Класа на 

намена

Површина 

на 

парцела 

(m2)

Површина за 

градење / м2

Максимален 

број на 

катови         

по ДУП

Максимална 

височина м'

Бруто 

изградена 

површина 

(м2)

Процент на 

изграденост

Коефициент 

на искор.
Паркирање

24.7.1 24 24, 7 Г Г2 1209,18 П+2 3627,54

24.7.2 24 24, 7 Г Г2 2361,82 П+2 7085,46

24.7.3 24 24, 7 Г Г2 6139,81 П+2 18419,43

27 паркинг 

места

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

22428,12 43,30%

ВКУПЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 22428,12

ВКУПНО: 9710,81 29132,43

1,3012

 
                                                 Табела бр. 2 
Во табела 2 се прикажани нумеричките показатели за градежната парцела според 

урбанистичкиот проект. 

 

Согласно Табеларниот приказ се предвидува Г2 – лесна преработувачка и 

помалку загадувачна индустрија со вкупна површина од 9710,81м2, односно 

43,3%, дозволена катност П+2 . 

 

Објект означен со 24.7.1 е со градежна површина од 1209,18м2, катност П+2, 

бруто развиена површина од 3627,54м2. Објект означен со 24.7.2 е со 

градежна површина од 2361,82м2, катност П+2, бруто развиена површина од 

7085,46м2. Објект означен со 24.7.3 е со градежна површина од 6139,81м2, 

катност П+2, бруто развиена површина од 18419,43м2. 

 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 

да отстапуваат други делови на градбите:  

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 

техничко-технолошки инсталации и  

- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 

силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање--Сл. 

Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

   

Градежна парцела ГП 24.7 

 

Група на класа на намена: Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Основна класа на намени: Г2 - лесна и незгадувачка индустрија 

Површина на градежна парцела: 22428,12м2 

Мах.површина за изградба: 9710,81 м2 

Бруто развиена повшина: 29132,43 м2 

Процент на изграденост: 43,30% 

Катност: П+2 

Коефициент на искористеност: 1,3 
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ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

  
Сообраќаен план 

Проектниот опфат тангира со две магистрални улици, ул.„Маршал Тито“ на запад 

и „Климент Охридски“ на исток. 

 

Според Извод од ДУП за Блок 24, ГП 24.7 предвидено е приклучок на јавен пат од 

КП7654/2 да се одвива преку Новопланирана ул.1 на северната страна на 

проектниот опфат. 

 

Ул.Новопланирана бр.1 е сервисна улица со ширина на коловозот од 7.0 метри по 

две сообраќајни ленти од по 3.5метри, и изградени тротоари од двете страни со 

ширина од 1.5 метри. 

 

Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со секундарна улична мрежа во ниво 

(влез излез од паркинг или гаража). Се препорачува нивелетата на внатрешната 

улица да паѓа кон улицата која го формира Урбанистичкиот блок, а во правец на 

нагибот на теренот, во правец на истекотот на водата. 

 

Новопланирата улицата „1“ ја тангира парцелата ГП 24.7.  

Сообраќајнот профил на улицата која ја тангира ГП 24.7 е следната: 

Ул."1". 

коловоз 2 х 3,5 =7,00 

тротоари 2 х 1,5 =3,00 

       Вкупно:                                  10,00  

 

Сообраќајнот профил на ул.„Климент Охридски“ која ја тангира ГП 24.7 е 

следната: 

Ул."Климент Охридски". 

коловоз 2 х 8,5 =17,00 

тротоари 2 х 1,5 =3,00 

       Вкупно:                                  20,00  

 

Сообраќајнот профил на ул.„Маршал Тито“ која ја тангира ГП 24.7 е следната: 

Ул."Маршал Тито". 

коловоз 2 х 6,0 = 17,00 

тротоари 2 х 4,0 = 3,00 

зеленило                 1 х 2,0 = 2,00 

       Вкупно:                                22,00  
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Сообраќајното решение произлезе од ситуационото решение според потребите за 

одвивање на сообраќајот според утоварно растоварниот процес на само 

претпријатие, со цел да се добие зголемување на капацитет и пропусна моќ, 

намалување на времето на патување, овозможување на непречено одвивање на 

сообраќајот и унапредување на безбедноста на сообраќајот во самата парцела и 

безбеден приклучок на јавен пат од самата парцела. 

 

Сите димензии на коловозните ленти и  хоризонтални кривини се димензионирани 

согласно Правилник за урбанистичко планирање   (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21, 104/22 и 99/23). 

 

Во склоп на парцелата има еден карактеристичен профил на сообраќајници: 

-Двонасочна внатрешна индустриска улица со коловозна лента од 3,5м 

 

Хоризонталната поставка со елементи за хоризонтално решение (радиуси и 

сообраќајни профили) се презентирани во графичкиот прилог "Сообраќаен и 

нивелациски план"  

 

* Стациониран сообраќај - паркирање 

 Паркирањето и гаражирањето треба да се реши во границите на ГП. 

Потребниот број паркинг места се утврдува согласно член 134 став (1) алинеа Г – 

производство, рударство, енергетика, индустрија од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и согласно 

потребите на Инвеститорот. Според тоа за предметната парцела предвиден е и 

стационарен сообраќај и обезбедени се вкупно 27 паркинг места за лесни возила. 

Во однос на товарните возила изведен е пристап до објектот со рампи во 

согласност со потребите на производството.      

 

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

 

 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 

однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежно земјиште изразено во проценти. 

Процентот за озеленетост во рамките на градежната парцела 24.7 изнесува 

22%. 

 

При изработка на проектна документација за предметниот опфат да се настојува 

долж улиците да се уреди појас на зеленило со садници од типот на грмушки и 

садници на листопадни дрва со висина до 6м, кои се карактеристични за 

поднебјето. Растојанието меѓу листопадните дрва треба да овозможи формирање 

засенчен коридор за движење на пешаците во летниот период (функционално 

заленило). Овој коридор да има прекини на секои 50м (осовински) со должина на 

прекинот од 10м, во кој треба да се постават грмушки, аранжирани со друг вид 

декоративно зеленило. 
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Дворните места, односно просторот околу градбите хортикултурно да се уреди 

максимално блиску до природниот амбиент, со садници од групата на листопадни 

и зимзелени дрва, кои се карактеристични за локалитетот. 

 

ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

          

Водоснабдување и канализација 

 

Комунална инфраструктура 

 

Согласно информациите од издадениот ДУП, во профилот на улиците планирана 

е и водоводна мрежа, фекална и атмосферска канализација и истата е прикажана 

во изводот од ДУП. 

 

Водоводна мрежа 

 

Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, да 

се поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со 

прописен капак на отворот), поставена во сопствената градежна парцела. 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши према важечките стандарди и 

нормативи за тој вид инфраструктура. 

 

Фекална канализација 

 

Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 

води да се поврзе со инфраструктурната канализациска мрежа за одведување на 

отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на  

отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал. 

 

 

Атмосферска канализација 

 

Согласно информациите од издадениот ДУП, во профилот на улиците е 

планирана атмосферска канализациона мрежа на која ќе се приклучат и објектите 

одпредметниот опфат. 

 

Електро – енергетика и ПТТ инсталации 

 

Електрични инсталации 

Согласно добиените податоци, информации и мислења од ЕВН Скопје, во 

приложениот плански опфат  постојат постојни инсталации во нивна сопственост, 

односно подземен среднонапонски кабел со предвиден заштитен појас, прикажен 

во графичките прилози. 
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Планираните објекти од предметниот опфат ќе се приклучат на постојната околна 

и планирана мрежа. Планираната мрежа е прикажена во графичките прилози. 

  

Телекомуникациска инфраструктура 

 

Согласно добиените податоци, информации и мислења од Македонски 

Телеком АД Скопје на предметниот плански опфат постои инфраструктура која е 

во нивна сопственост и истите се прикажени во графичките прилози.  

 
 

1. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект е ГП 24.7 која е 

формирана со Извод од ДУП за Блок 24, УЕ9, ГП 24.7 за град Струмица, со 

основна намена Г2 -Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува  22428,12 м2.  

Проектниот опфат е површината на ГП 24.7 формирана со Извод од ДУП за Блок 

24, УЕ9, ГП 24.7 за град Струмица. 

 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 

градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за поединечна 

употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно од приватно 

земјиште, во овој случај ја разграничува градежната парцела ГП 24.7 од 

ул.„Климент Охридски“, ул„Маршал Тито“ и ул,„Новопланирана бр.1“. Во 

графичките прилози означена е регулационата линија. 

 

Граница на градежна парцела е линија која го разграничува просторот на 

градежното земјиште на различни носители на право на градење. Вертикалната 

површина на која лежи оваа линија е всушност површината која го ограничува 

правото на градба над површината на земјата и под површината на земјата, на 

секој поединечен носител на право на градба.  

 

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

право на градење. 

 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени  

Согласно Извод од ДУП за Блок 24, УЕ9, ГП 24.7 за град Струмица, во проектниот 

опфат предвидена е класа на намена и тоа: Г2 – Лесна преработувачка и помалку 

загадувачка индустрија. Предвидени се комплементарни, компатибилни и 

алтернативни класи на намени согласно член 80, 81, 82, 83 и 84 од Правилникот 

за урбанистичко плaнирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

 

Градежна линија претставува граница на површината за градење во градежната 

парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може да се градат. 
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Градежната линија го одредува просторот за градба и оддалеченоста на градбата 

од регулационата линија, линија на градежна парцела или пак од осовината на 

улицата на која се наслонува градежната парцела (од каде што се обезбедува 

пристап). Во графичките прилози означена е градежната линија со детално 

котирање на растојанија до границата на градежната парцела и до регулационата 

линија.  

 

Површина за градење е утврден дел од градежната парцела предвиден за 

градење на градбите. Површината за градење е дел од градежната парцела 

ограничен со градежни линии дадени со планот во зависност од намената на 

објектот. 

 

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 

Висината на градбите, дефинирирана согласно Извод од ДУП за Блок 24, УЕ9, ГП 

24.7 за град Струмица е H=12m, односно изразена во катност, П+2.  

Висината на приземната плоча (нулта кота во однос на котата на тротоарот) е 

условена од намената на градбата и истата  е утврдена со идејното решение на 

објектите. Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела, со 

употреба на соодветни материјали и технологија на изградба.  

 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 

да отстапуваат други делови на градбите:  

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 

техничко-технолошки инсталации и  

- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 

силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање--Сл. 

Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23)  

 

Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 

разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба. Се пресметува 

како однос помеѓу бруто површината на земјиштето под градбата и површината на 

градежното земјиште. Процентот на изграденост на земјиштето всушност ја 

покажува густината на изграденост. 

Во Урбанистички Проект за ГП 24.7 процентот е 43,3%. 

 

Доколку при реализацијата на урбанистичкиот проект, потребни се одредени 

измени на Идеен проект или е потребно усогласување на идејниот проект со 

Законот за градење, се изработува нов идеен проект во согласност со 

урбанистичките параметри од овој урбанистички проект и во согласност со 

законската регулатива од областа на градењето. 
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ГРАДЕЖНИ УСЛОВИ 

Градежна парцела ГП 24.7 

 
Група на класа на намена: Г – Производство, дистрибуција и сервиси 

Основна класа на намени: Г2 - лесна и незгадувачка индустрија 

Површина на градежна парцела: 22428,12м2 

Мах.површина за изградба: 9710,81 м2 

Бруто развиена повшина: 29132,43 м2 

Процент на изграденост: 43,30% 

Катност: П+2 

Коефициент на искористеност: 1,3 
 

Објект 24.7.1  

Градежна површина = 1209,18м2,  

Катност = П+2 

Бруто развиена површина = 3627,54м2.  

 

Објект 24.7.2  

Градежна површина = 2361,82м2,  

Катност П+2  

Бруто развиена површина = 7085,46м2.  

 

Објект 24.7.3  

Градежна површина = 6139,81м2,  

Катност П+2, 

Бруто развиена површина = 18419,43м2. 

 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 

 

5.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Планскиот опфат зафаќа површина од П= 7439,77 м2 

Во планскиот опфат се предвидува изградба на објекти со намена: 

Г2 – лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

 

Површина на градежна парцела: 22428,12м2 

Мах.површина за изградба: 9710,81 м2 
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Бруто развиена повшина: 29132,43 м2 

Процент на изграденост: 43,30% 

Катност: П+2 

Коефициент на искористеност: 1,3 

 

Во склоп на проектната документација на урбанистичкиот проект за 

парцелирано градежно земјиште приложен е и идеен проект. 

Идејниот проект може да претрпи промени во согласност со зададените 

параметри од урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште. 

 

6.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Градежнaта парцела 24.7 која е предмет на работа во овој Урбанистички проект е 

со вкупна површина од 22428,12м2. 

Во парцелата е предвидена класа на намена: Г2 - лесна преработувачка и 

помалку загадувачка индустрија. При планирањето се почитувани сите нормативи 

дадени со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 32/20, 

111/23), и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20) 

и Измена и дополна на правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 

бр. 219/21, 104/22 и 99/23). 

 

Во доменот на заштитата на животната средина основната цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено 

чување на квалитетот на средината за живот и работа. 

 

3a остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита: на 

животната средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање 

преку примена на современи стандарди и нормативи.Локалитетот ќе се развива 

согласно современите урбанистички принципи, а поради карактерот на 

планираната намена проблемите на нарушување на квалитетот на животната 

средина не се очекува да бидат посебно изразени, но мора да бидат земени во 

предвид. 

 

6.1.УРБАНИСТИЧКО – ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 

6.1.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Согласно Законот заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21) засолнувањето опфаќа 

планирање, изградба, одржување и користење на јавните засолништа, одржување 

и користење на изградените засолништа и на други заштитни градби за заштита 

на населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката.    

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 

засолништа со кои ќе се задоволат потребните капацитети за засолнување на 

луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 
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6.1.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  

При изработка на основниот проект да се предвидат и пропишат мерките за 

заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21) и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област. 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 

заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 

високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 

на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 

загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 

преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 

од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 

санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Согласно Законот заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21) засолнувањето опфаќа 

планирање, изградба, одржување и користење на јавните засолништа, одржување 

и користење на изградените засолништа и на други заштитни градби за заштита 

на населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа 

со кои ќе се задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, 

материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 

 

6.1.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ  

- При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да 

бидат изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16, 83/18, 215/21), Законот за пожарникарство („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и другите позитивни прописи со кои е 

регулирана оваа област. Во однос на заштитата од пожари, во наведената 

документација да се реши и громобранската инсталација, со цел да нема појава 

на зголемено пожарно оптоварување.  

 

6.1.4 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 

СРЕДСТВА 

Согласно Член 80 од Законот за заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21), заштитата од 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на 

теренот и пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и 
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обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 

определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 

транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани 

убојни и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за 

тоа постојат безбедносни услови. 

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 

определени и уредени места за таа намена. Стандардните оперативни процедури 

за заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства ги пропишува 

директорот на Дирекцијата. 

 

6.1.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 

сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни 

грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини.  

 

6.1.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ  

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа преземање 

на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во 

производниот процес употребуваат материи или постројки што предизвикуваат 

висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра. Превентивни мерки 

за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се активности кои се 

планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, со 

примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на индустриски 

објекти, редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на 

прописите од областа на безбедноста и здравјето при работа. Оперативни мерки 

за заштита и спасување од техничко-технолошките несреќи се активностите за 

спречување на настанување и намалување и отстранување на предизвиканите 

последици. 

 

6.1.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување 

при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот 

сообраќај во кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е 

предизвикана голема штета. Оперативните мерки за спасување се активности за 

извидување, пронаоѓање и извлекување на повредените и загинати лица, 

укажување прва медицинска помош и транспорт до соодветните здравствени 
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установи, како и учество при отстранување на последиците предизвикани од 

сообраќајните несреќи.   

 

6.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на урбанистичка проектната документација, со оглед на 

конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 

земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од извршени 

геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. Согласно Процената на 

загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува 

урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 215/21), може да се вградат и други мерки за заштита и 

спасување.  

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 

мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник 

на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува 

техничка документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење.  

 

6.3 ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ  

При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е 

потребно ќе се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина и 

нема да биде дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната 

средина и природата. Основен загадувач на просторот претставува постоењето на 

моторен сообраќај, кој и не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може 

да се изврши поделба на две основни групи на загадувања со дадени основни 

смерници и мерки за заштита на истите: 

 

- аерозагадување и мерки за заштита  

- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита  

- извори на бучава и мерки за заштита  

 

6.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

6.4.1.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 

За  аерозагадување може  да  се  зборува   доколку  една или повеќе  загадувачки 

материи  се  во  таква  количина  и  толку  долго  во воздухот што стануваат 

штетни  за луѓето, животните и  растенијата. Со сигурност не може да се одреди 

реалниот  ефект и последици по  средината, односно санитарната состојба на 

воздухот. Врз основа на карактерот на површини за градба, се оценува дека 

квалитетот на воздухот релативно задоволува и дека не постои изразито 

загадување со штетни материи на воздухот на предметната  територијата.  

Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во 

воздухот со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените 

нивоа на емисии. Зелените површини во проектниот опфат да се уредат со 
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автохтони видови со висок биоакумулативен капацитет за евентуално присутните 

загадувачки материи во воздухот и почвата. 

Мерки и заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот  

вградени  во планот  се: 

 

- обезбедени  се услови  за  ефикасно природно проветрување; 

- подобрена  е  состојбата на  зелените површини на локацијата; 

- потребна  е постојна контрола на  загадувачите на  атмосферата; 

- користење на горива кои содржат помалку штетни состојки; 

- контрола на загадувачите на атмосферата и донесување програми за 

отстранување на причините за загадувањето. 

 

6.4.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ПОЧВАТА 
Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените 

активности зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. 

Контаминацијата на почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и 

има минорно квантитативно значење. 

 

Традиционалните методи за третман на контаминираните локалитети со тешки 

метали (измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да 

бидат направени in-situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на 

почвата и спроведување на третманот на друга локација. 

 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или 

апсорбција на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, 

хиперакумулатори, на контаминираната површина. Најприменувани механизми за 

фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и фитостабилизација. 

 

6.4.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Бучавата  претставува  значаен  фактор  со неповолно  влијание што 

поизразито  се манифестира  во последните децении како резултат на зголемен  

број на возила. Според  меѓународните стандарди и нормативи нивото на 

бучавата  дозволено  во  урбанoтo подрачје  е  до  60 децибели. 

Секојдневната изложеност на населението на високо ниво на сообраќајна 

бучава, карактеристична за урбанизираните подрачја, има сериозен јавно – 

здравствен ризик и наметнува потреба од контрола на бучавата во раните фази 

од планирањето и уредувањето на просторот. 

Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за 

следење на бучавата. Како краткорочен приоритет треба да се постави 

изработката на Програма за работа на државната односно локалните мрежи за 

мониторинг на бучавата. Во подрачја покрај магистрални патишта се поставуваат 

најмалку 10 репрезентативни мерни места кои треба да ја покријат целата зона на 

сообраќајницата и постојаните извори на бучава. 

Смалување на бучавата од сообраќајот може да  се направи на  два начина: 

-Спречување на  бучава  на  самиот извор; 

-Спречување на изложување на луѓето  на  бучава  со лични заштитни средства.   
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6.5 ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 

градење на објектите. Густината на објектите односно нивното растојание е 

планирано во доменот за сеизмичкото проектирање со помали висини на 

објектите и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 

на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

 

6.6 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои 

основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на 

културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/04, 

71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 

154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во текот на изведувањето на градежни, 

земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно 

предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а 

најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на горе 

цитираниот Закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

 

6.7 ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ 

6.7.1 ЕВАКУАЦИЈА 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување 

на населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 

загрозените во побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други 

мерки не е можно да се спречат последиците од природните непогоди и други 

несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во 

друга општина на одредено место и во одредено време. Евакуацијата на 

населението во друга општина не смее да доведе до нарушување во извршувањето 

на нејзините надлежности.  

Општина на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива 

трошоците за обезбедување на основните услови за живот (сместување, исхрана, 

здравствена заштита и образование), со тоа што надоместокот за направените 

трошоци се на товар на општината од која е евакуирано населението, односно на 

товар на Републиката. 

 

6.7.2 ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 

услови за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и 
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единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно 

згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 

останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 

надвор од своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната 

самоуправа од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување 

и обезбедување на основните услови за живот. 

 

6.7.3 РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 

активности за отстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти во 

кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортни 

средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за 

јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 

производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се 

должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 

процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

 

6.7.4 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 

укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на 

местото на повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 

заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

 

6.7.5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 

ПОТЕКЛО 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од 

животинско потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други 

несреќи. Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите 

од животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните 

органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со 

укажување на прва ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран 

добиток со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето и 

транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

 

6.7.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 

ПОТЕКЛО 

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло 

опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни 

болести, епифитотии, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка 

контаминација и други видови на загрозување. Превентивните мерки за заштита и 
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спасување на растенијата и производите од растително потекло ги спроведуваат 

надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 

спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

 

6.7.7 АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, 

транспорт и погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп 

на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни 

материи што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за 

водоснабдување. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД

ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.

овл. бр.  0 .0231 - НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а. овл. бр.  0 .0363

м-р. ТАЊА ТРЕНДОВА  д.и.а.

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=22428,12м² = 2,24ha

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТИ

ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0,4kV-ЕВНТС

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

1
1

ПЛАНИРАН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

1
1

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

E1.8 - ТРАНФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(Регулационен план и план на намена на површини)
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NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ФЕВРУАРИ, 2024

PLAN:

PRILOG:
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ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС ДООЕЛ увоз-извоз Струмица
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PLANERSKA KU]A:
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АЛЕКСАНДАР ВАCИЛЕВ  д.и.а.  овл. бр.  0 .0500

 U-08/23  1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД

ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.

овл. бр.  0 .0231 - НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а. овл. бр.  0 .0363

м-р. ТАЊА ТРЕНДОВА  д.и.а.

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(Регулационен план и план на намена на површини)

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(Намена на градбите, планирана површина за градење,

максимална површина на градење...)
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(Намена на градбите, планирана површина за градење, максимална

површина на градење...)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

ГГП

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=22428,12м² = 2,24ha

Г2 -  ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАГУВАЧКА ИНГУСТРИЈА

 СООБРАЌАЈНИЦА СПОРЕГ ГУП

Г2

ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕГ ГУПГЛ по ГУП

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

КОЛСКИ СООБРАЌАЈ

ПЕШАЧКИ СООБРАЌАЈ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

БЕТОНСКА ПОГЛОГА

ЛЕГЕНДА:

* ЗАБЕЛЕШКА

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката
состојба не одговара во целост со катастарските планови.

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по сегашната
актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските планови и
евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се оправдани
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН
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ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

8UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"ВАНЧО ПРЌЕ"  BR 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
ФЕВРУАРИ, 2024

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС ДООЕЛ увоз-извоз Струмица

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

АЛЕКСАНДАР ВАCИЛЕВ  д.и.а.  овл. бр.  0 .0500

 U-08/23  1:1000

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И

ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД

ОД ДУП ЗА ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ЕМИЛИЈА ГАЛОВСКА  д.и.а.

овл. бр.  0 .0231 - НОСИТЕЛ НА ПЛАН

АНИЦА СТОЈАНОВСКА   д.и.а. овл. бр.  0 .0363

м-р. ТАЊА ТРЕНДОВА  д.и.а.

ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА

И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

ЗА ГП БР. 24.7 ОД ИЗВОД ОД ДУП ЗА

ГРАД СТРУМИЦА, ДЕЛ ОД БЛОК БР.24,

 КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

- СИНТЕЗЕН ПЛАН

ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0,4kV-ЕВНТС

ПОСТОЕН СРЕГНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОГЗЕМЕН ВОГ СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

1
1

ПЛАНИРАН СРЕГНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОГЗЕМЕН ВОГ СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

1
1

ГУП - АТМОСФЕРСКА ВОГА
ГУП - ЕЛЕКТРО ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА

ГУП - ВОГОВОГНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЛЕГЕНДА:

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

ГГП

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=22428,12м² = 2,24ha

Г2 -  ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАГУВАЧКА ИНГУСТРИЈАГ2

ГРАНИЦА НА ГРАГЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕГ ГУПГЛ по ГУП

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

НЕИЗГРАГЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТИ

3.1%

L=202m

253.1

ГОЛЖИНА НА УЛИЦА
ПАГ НА ТЕРЕН
НИВЕЛМАНСКА КОТА

 СООБРАЌАЈНИЦА СПОРЕГ ГУП

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА
ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

* ЗАБЕЛЕШКА

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката
состојба не одговара во целост со катастарските планови.

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по сегашната
актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските планови и
евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се оправдани

КОЛСКИ СООБРАЌАЈ

ПЕШАЧКИ СООБРАЌАЈ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

БЕТОНСКА ПОГЛОГА

%2%1 %1%2
PROFIL  A2-A2
Ul. "Kliment Ohridski"- magistralna ulica

1.5 8.5 8.5 1.5

20

PROFIL \-\ 
%2%1

%2

zelenilo

6.0 2.0 6.0

Ul."Mar{al Tito"- magistralna ulica

22

4.0 4.0

Ul."Novoplanirana br.1"- servisna ulica

%1%2%2%1

1.5 2*3.5 1.5

10

ПОСТОЕН ВОГОВОГ
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
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ARHITEKTURA A

Teh. broj

ИДЕЕН 
PРOEKT

STUDIO ATRIUM DOO [TIP 
ДЕКЕМВРИ, 2023год.

Proektant:

Faza

Објект:

Investitor:

Mesto:

 ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС
 ДООЕЛ увоз-извоз Струмица 

84/23-И

ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНИЦА 
ВО ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ

 Г.П. 24.7, К.П. 7654/2, КО 
СТРУМИЦА, ОПШТИНА 

СТРУМИЦА



   "STUDIO ATRIUM" 

СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

- Назив и адреса на објектот,
- Назив и адреса на проектот, намена на проектот,

ниво на обработка;
- Податоци за инвеститорот,
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот;
- Место и  датум на изработка на проектот;
- Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-

ДРД на проектантот;
- Лиценца за проектирање;
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;
- Решение за одредување на одговорни проектанти

за изработка на основниот проект;
- Проектна програма.

2. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ

- Извод од ДУП;
- Ситуација

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

 Идеен проект за изградба на настрешница во функција на објект содржи: 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- Текстуален дел
- Графички дел

 ИДЕЕН ПРОЕКТ TEH.BROJ 84/23-И

ДЕКЕМВРИ, 2023
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   "STUDIO ATRIUM"   ИДЕЕН ПРОЕКТ  Teh. Broj 84/23-I

ДЕКЕМВРИ, 2023 

Објект: 

Место: 

Инвеститор: 

Предмет: 

Извршител:  

Адреса на извршителот: 

Телефон:       

ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНИЦА ВО 
ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ
Г.П. 24.7, К.П. 7654/2, КО СТРУМИЦА, 
ОПШТИНА СТРУМИЦА

 ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС ДООЕЛ увоз-
извоз 

 ИДЕЕН ПРОЕКТ 

"СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 

ул."Ванчо Прќе" бр. 119 Штип 

+389/32 383-033

E - mail:   

Технички број: 

Датум на изработка: 

 studio@atrium.mk 

84/23-И 

ДЕКЕМВРИ, 2023 

   ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ОСНОВНИОТ ПРОЕКТ 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

- 

   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП         
Управител, 

    Дипл. инж. арх. Весна Василева 

- 
дипл.инж.арх. АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ 

м-р. инж. арх. САЊА МИТАШ ИВАНОВА 
м-р. инж. арх. ЉУБИЦА МИЦЕВСКА 

- одговорен проектант

- соработник

- соработник
-



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020230062420
Датум и време:  14.6.2023 г. 09:14:26

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5694035

Назив: Друштво за градежништво,архитектура,проектирање,инженеринг и 
дизајн СТУДИО АТРИУМ ДОО Штип

Седиште: ВАНЧО ПРЌЕ бр.119 ШТИП, ШТИП

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

 Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020230062420





339-24957866

5115668437

Autodesk AutoCAD LT 2014 Multi-Lang 12

Studio Atrium DOO Stip
Nikola Nehtenin 1

New

Multi-Lang 12

Commercial Product

1

Permanent

057F1-AG5111-1001

atrium_studio@yahoo.com

Takovska 45

Belgrade   11000

Stip  2000

Standalone

12-10-2013 10:52:10

License Certificate

Certificate Date: 

Customer #:

Contact E-Mail:  

Contact Phone: 

Serial #: 

SAP Material #:  

Product Description: 

Autodesk License Certificate Terms and Conditions

This Autodesk License Certificate is designed solely to confirm the number and type of license(s) of the specific
Autodesk Software Product identified above (“Software”) purchased by Customer. Receipt by Customer of this
Autodesk License Certificate does not include the right to receive media containing Software object code or
documentation. Customer must legally acquire the Software package which includes the media containing the
Software object code. Customer’s use of the Software is governed by the applicable Autodesk software license
agreement included with, or incorporated in, the Software. The terms of such Autodesk software license
agreement are incorporated herein by reference.  

In the event that Customer changes the number of licenses of the Software under the Serial Number set forth
above, this Autodesk License Certificate shall automatically terminate. Customer may request a revised Autodesk
License Certificate reflecting such change.

Autodesk accepts no liability for issuing an Autodesk License Certificate which may incorrectly state Customer’s
Maximum Concurrent Authorized Users. If Customer’s Maximum Concurrent Authorized Users is incorrectly
stated on this Autodesk License Certificate, Customer shall inform Autodesk in writing, and subject to
confirmation by Autodesk, as Autodesk may reasonably require, Autodesk shall issue an amended Autodesk
License Certificate to Customer stating the Maximum Concurrent Authorized Users. This Autodesk License
Certificate shall automatically terminate in the event of termination of the applicable Autodesk software license
agreement for any reason.

ANY TAMPERING WITH THIS AUTODESK LICENSE CERTIFICATE SHALL RENDER BOTH THE AUTODESK
LICENSE CERTIFICATE, AND SOFTWARE LICENSE(S) CONFIRMED BY THIS AUTODESK LICENSE
CERTIFICATE, TERMINATED WITH IMMEDIATE EFFECT.

Language: 

License:

Usage: 

Maximum Concurrent
Authorized Users:

License Term: 

Deployment: 

Supporting Reseller/Dealer: 
OSA Racunarski inzenjering

Macedonia, Former Yugoslav Rep

Serbia

v053013

Product key: 057F1



Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ГЛАВЕН  ПРОЕКТАНТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ИДЕЕН 

ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНИЦА 
ВО ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН ПРОЕКТ  за 
ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНИЦА ВО ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ на  Г.П. 24.7, К.П. 
7654/2, КО СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

за фазата ARHITEKTURA :

- 

Образложение: 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

ДЕКЕМВРИ, 2023    СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
         Управител,   

Дипл.инж.арх. Весна Василева 

- 

дипл.арх.инж. АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  

м-р. инж. арх. САЊА МИТАШ ИВАНОВА 
м-р. инж. арх. ЉУБИЦА МИЦЕВСКА    

- одговорен проектант
-соработник
- соработник
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UPRAVITEL:   d.i.a ВЕСНА ВАСИЛЕВА

RAZMER:   1:100 LIST BR.

SORABOTNICI:

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
ul."VAN^O PR]E"  br. 119 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

FAZA: ARHITEKTURA

REVIDENT:

Проектантска ku}a: Ревидентска ku}a:

LICENCA BROJ: P. 247/A

PROEKT:

MESTO:

SORABOTNICI:

CRTE@:

INVESTITOR:
 ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС
 ДООЕЛ увоз-извоз Струмица A

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНИЦА
ВО ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ

OVLASTUVAWE BROJ: A 1. 1793

ODGOVOREN PROEKTANT:

Dipl.in`.arh. VASILEV ALEKSANDAR

M-r.in`.arh. ИВАНОВА MITA[ SAWA
OVLASTUVAWE BROJ: A 1. 1941

DATA: ДЕКЕМВРИ, 2023

ТЕХ. БРОЈ: 84/23-И

Г.П. 24.7, К.П. 7654/2, КО СТРУМИЦА,
ОПШТИНА СТРУМИЦА

M-r.in`.arh. МИЦЕВСКА ЉУБИЦА
OVLASTUVAWE BROJ: B 1. 2527

СИТУАЦИЈА   M=1:200

СИТУАЦИЈА
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          ИДЕЕН  ПРОЕКТ
ЗА ИЗГРАДБА НА НАСТРЕШНЦА
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   “СТУДИО АТРИУМ”  ИДЕЕН ПРОЕКТ             ТЕХ.БР.84/23-И 

DEKEMVRI, 2023 

СОДРЖИНА 

1. Текстуален дел;

- Технички опис

2. Графички дел: 

- Ситуација   бр. 1 

- Основа на кров    бр. 2 
- Изгледи  бр. 3;4;5 



   “СТУДИО АТРИУМ”                ИДЕЕН ПРОЕКТ             ТЕХ.БР.84/23-И 

DEKEMVRI, 2023 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1. ОПШТО

На барање на инвеститорот ДПТУ ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС 
ДООЕЛ увоз-извоз Струмица изработен е ИДЕЕН ПРОЕКТ за ИЗГРАДБА НА 
НАСТРЕШНИЦА ВО ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТ.  

2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ

  Настрешницата која е во функција на објект на инвеститорот  ДПТУ 
ОГРАЖДЕН-МИКРОМИКС ДООЕЛ увоз-извоз Струмица, предвиден е да се 
изгради на Г.П. 24.7, К.П. 7654/2, К.О. СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА 

Проектираниот објект ги задоволува сите урбанистички параметри, односно 
проектираните параметри се под максимално дозволените по УП.  

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ПО ОДОБРЕН УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Проектираниот објект ги задоволува сите урбанистички параметри, односно 
проектираните параметри се согласно урбанистичките параметри дадени во 
УП за парцелирано градежно земјиште.  

3. СООБРАЌАЈ, ПАРКИНЗИ И ПЕШАЧКИ ПРИОДИ

Во склоп на границите на ГП има обезбеден паркинг простор кој е доволен за 
функционирање на објектите. Сите димензии на коловозните ленти и 
хоризонтални кривини се димензионирани согласно Правилник за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Целата 
инфраструктура и пристапи се детално прикажани во приложените графички 
прилози на проектот. 

Со реализација на објектот, неопходно е паралелно реализирање на комплетна 
инфраструктура (водовод, канализација, електроинсталација и ПТТ 
инсталација) во објектот заради негово несметано приклучување кон постојната 
инфраструктура. 

4. КОНЦЕПЦИЈА И СОДРЖИНА НА ОБЈЕКТОТ

4.1. Концепција 

        На дадената парцела се предвидува изградба на настрешница во функција 
на објект. Настрешницата има целосно челична конструкција која е затворена од 
три страни, додека од едната страна е отворена со цел да се овозможи пристап 
за возила. Настрешницата има димензии 9x17m2. 
.  
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 Ваквото решение во целост ги задоволува потребите и желбите на 
инвеститорот, а истовремено се задоволени и условите дадени во  УП. 
 
 
5. КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 

 

       КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ – ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА 
        
       Настрешницата која е во функција на објект има челична конструкција од 
столбови со кутиести профили со димензии 12x14cm која е затворена од три 
страни со фасадни панели 10cm, додека од едната страна е отворена со цел 
да се овозможи пристап за возила. Кровот е решен со триаголна решетка од 
кутиести профили, покриена со кровен панел 10cm. 
       Конструктивниот систем детално ќе биде разработен понатаму со основен 
градежно-конструктивен проект. 
 
 
6. ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
6.1. Сите градежно занаетчиски работи ќе се изведат и детално ќе бидат 
опишани во основниот градежно-конструктивен проект. 
 
 
6.1. ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
Со лимарските работи се третираат сите кровопокривачки работи, сите опшивки 
на кровната површина, како и изработка и монтажа на хоризонтални и 
вертикални олуци и снегобрани. Кровопокривачките работи на двоводната 
кровна површина да се изведат од кровен термоизолиран панел со дебелина 
10см. 
Хоризонталните лежечки олуци да се изработат од пластифициран рамен 
алуминиумски лим со сите потребни метални држачи (куки и канџи, заштитени 
од корозија). Вертикалните олуци да се изработат од пластифициран рамен 
алуминиумски лим 
 
6.2. ИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
Сите површини и споеви на завршната обвивка на објектот трајно се  заштитени 
во хоризонтален и вертикален правец од продор на атмосферска вода и ветар 
со примена на тестирани и проверени материјали и адекватно проектно решение 
кои се доставени во посебен прилог. 
 
 
 
        Составил, 
         
             Дипл.инж.арх. Василев Александар 
                  Овл.бр. А 1.1793 
 



А     GRAFI^KI
PRILOZI
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